
OBSAH 11/2018

AKTUÁLNĚ___________________________________ __

Veselý neklid s
Proč současná vládní garnitura vyhání lidi 
do ulic / Jiň X. Doležal, Petr Sokol, Kryštof Pavelka

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY________________16

REFLEXE____________________________________  8

R O Z H O V O R _________________________________ _

Marek Vagovič 24
Fico ztratil soudnost
Patří к nejlepším slovenským investigativcům. 
Před sedmi lety objevil talentovaného mladého 
novináře Jána Kuciaka a zapojil ho do svého 
týmu v portálu akuality.sk / Petr Vavrouška

TÉMA ___________________________________ _

Skutečný příběh JXD: 
úieva-závislost-absťák зо
Mohlo by se to stát i vám: silná léková závislost 
ohrožuje českou populaci / Jiří X. Doležal

FOTOREPORTÁŽ________________________________

Drž mě pořádně, ty bejku зе
Plesy v menších městech a na vesnicích jsou 
svou povahou spíš taneční zábavy, o to větší 
se však těší popularitě a počítají se na tisíce... 
Adéla Knapová

R O Z H O V O R ____________________________________

Žije se tu dobře 42

Rozhovor s hlavním architektem města Brna 
Michalem Sedláčkem nejen o sporu o polohu 
tamního nádraží / Adéla Knapová

Třináctkrát ho nominovali a teprve počtrnácté 
to vyšlo: když letos kameraman Roger Deakins 
uslyšel své jméno v souvislosti s oscarovou 
soškou, odmítal uvěřit... / Tereza Spáčilová

LABYRINT KULTURY ___________________________ 52

CAUSA___________ _________________________________

Jaroslav Frei ss
Sabotáže povýšil na systém, kličkoval 
před gestapem a utekl ze spárů StB 
Zdenek Vacek

SERIÁL -  FEMME FATALE___________________________

Catherine Deneuve 62
Účinkovala ve stovce filmů, získala mnohá 
ocenění, včetně nominace na Oscara.
A od začátku kariéry se také angažuje 
ve veřejném životě.
Hana Benešová

ŽIVOTNÍ STYL    6 6

SONDA ___________________________________ _

Nenech to být! 44
Kyberšikana je prodlouženou rukou šikany 
klasické. Má své vlastní zbraně a vlastní 
specifika, jimiž umí mladým lidem huntovat 
život. / Dárek Šmíd

ROZHOVOR_______________________________________

 ̂ êr Deakins 4s
Čaroděj světla

A p r o p o s _________________________________ ,_______

Banksy na ostrově Penang 72
Litevský street artista poznamenal 
malajsijský George Town / Milan Tesař

DIVOKÁ KACHNA__________________________________

Pat a Mat se setkají 74
na Libeňském mostě
Víme první!!! Program schůzky prezidentů 
zeměkoule odtajněn! / Milan Tesař


